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EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE 

en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO:  
 

Que unos estudiantes de los programas de Economía, Administración de Empresas, y Contaduría 
Pública solicitaron reingreso para el primer período académico de 2024, dentro de los plazos 
establecidos por el Consejo Académico de la Universidad de Sucre;  

 

Que  en atención al acuerdo N°. 001 de 2000 del Consejo Superior, en su artículo No. 33, los solicitantes 
cumplen con los requisitos establecidos. 

 
Que  revisada la situación académica de los siguientes estudiantes, se pudo verificar que se ajustan a la 

reglamentación vigente.  
 

  NOMBRE COMPLETO CEDULA PROGRAMA 

1 Geraldine Patricia Chávez Díaz 1102886239 

Administración de 
Empresas 

2 Wendy Pamela Álvarez Petro  1007183387 

3 Emir Samir Hernández Pérez 1102889573 

4 Jean Carlos Mercado Novoa 1103115457 

5 Gloria Ester Julio Montes 1193285941 

6 Cristian David Martínez Reyes. 1005573905 

7 Carlos Alberto Mercado Cochero 1102880429 

8 Marizol Fuentes Arriola 1103498979 

9 Iván José Arroyo Arroyo 1102837134 

10 Neiry Paola Villegas Peña 1102827608 

11 Andrés Felipe Martínez Lidueña 1102869657 

12 Jhoner Alexander Echevarría Bello 1102889957 

13 Diego Andrés Geney Montes 1005660933 

14 David Enrique Cáceres Yánez 1005661290 

Contaduría Publica 

15 Yesica Yulieth González Mórelo 1102881668 

16 Leidy Sofía Aguirre Mesa 1027280961 

17 Yefren Álvarez Cueto 1100542042 

18 Yeferson Martínez Ricardo 1102887376 

19 Andrea Carolina Sierra Tirado 1005605347 

Economía 

20 Andrés Alfonso Arteaga España 1003065808 

21 Astrid Lucia Vergara Figueroa 1102864981 

22 Carolina Marcela Gómez Poveda 1193116666 

23 Estrella María Chávez Romero 1193072815 

24 Johana Paola Huertas Navajas 1005570140 

25 Lilibeth Contreras Pérez 1193121464 

26 Luis Manuel Villamizar Payares 1100401576 

27 Margarita María Salazar Contreras 1005708346 

28 Marielis Pérez Barrios 1102852358 

29 Miguel Eduardo Álvarez Álvarez 1005663142 

30 Oscar Antonio Care Flórez 1100695989 

31 Rode Tabita Lastre Ramos 1103860015 

32 Saray Esther de Oro García 1007375553 

33 Tulio David Palencia Navarro 1002496027 

34 Yicela Romero Muñoz 1102854051 

35 Luis Manuel Villamizar Payares 1100401576 

36 Gladis María Mercado Bertel 1102879051 
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Que el Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas en sesión del 24 de enero de 
2024, según Acta N° 002 de 2024, después de analizar la situación de los estudiantes, consideró 
debidamente justificada su respectiva solicitud; 

 
Que en mérito de lo anteriormente expuesto; 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º. Aprobar el reingreso a su respectivo programa a los siguientes estudiantes, para el primer 

periodo académico de 2024: 
 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
  NOMBRE COMPLETO CEDULA 

1 Geraldine Patricia Chávez Díaz 1102886239 

2 Wendy Pamela Álvarez Petro  1007183387 

3 Emir Samir Hernández Pérez 1102889573 

4 Jean Carlos Mercado Novoa 1103115457 

5 Gloria Ester Julio Montes 1193285941 

6 Cristian David Martínez Reyes. 1005573905 

7 Carlos Alberto Mercado Cochero 1102880429 

8 Marizol Fuentes Arriola 1103498979 

9 Iván José Arroyo Arroyo 1102837134 

10 Neiry Paola Villegas Peña 1102827608 

11 Andrés Felipe Martínez Lidueña 1102869657 

12 Jhoner Alexander Echevarría Bello 1102889957 

13 Diego Andrés Geney Montes 1005660933 

  

 CONTADURIA PUBLICA 

1 David Enrique Cáceres Yánez 1005661290 

2 Yesica Yulieth González Mórelo 1102881668 

3 Leidy Sofía Aguirre Mesa 1027280961 

4 Yefren Álvarez Cueto 1100542042 

5 Yeferson Martínez Ricardo 1102887376 

 

 ECONOMIA 

1 Andrea Carolina Sierra Tirado 1005605347 

2 Andrés Alfonso Arteaga España 1003065808 

3 Astrid Lucia Vergara Figueroa 1102864981 

4 Carolina Marcela Gómez Poveda 1193116666 

5 Estrella María Chávez Romero 1193072815 

6 Johana Paola Huertas Navajas 1005570140 

7 Lilibeth Contreras Pérez 1193121464 

8 Luis Manuel Villamizar Payares 1100401576 

9 Margarita María Salazar Contreras 1005708346 

10 Marielis Pérez Barrios 1102852358 

11 Miguel Eduardo Álvarez Álvarez 1005663142 

12 Oscar Antonio Care Flórez 1100695989 

13 Rode Tabita Lastre Ramos 1103860015 

14 Saray Esther de Oro García 1007375553 

15 Tulio David Palencia Navarro 1002496027 

16 Yicela Romero Muñoz 1102854051 

17 Luis Manuel Villamizar Payares 1100401576 

18 Gladis María Mercado Bertel 1102879051 
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ARTÍCULO 2º. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
 

      COMUNÍQUESE/NOTÍFIQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Sincelejo, el día veinticinco (25) del mes de enero de 2023 

 
 
 
 

(Original firmado por)    (Original firmado por) 
WILLIAM ALEJANDRO NIEBLES NUÑEZ  ELKIN DARIO BARRIOS PACHECO 

Presidente      Secretario 

 
 

  

 

  
Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó Tivisay Guerra Hernández Secretaria  Original Firmado 

Revisó Elkin Barrios Pacheco Secretario Consejo Facultad Original Firmado 

Aprobó William Niebles Núñez Presidente  Consejo Facultad Original Firmado 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 


